

Ekainak 16, osteguna

10:00 Liburu azoka solidarioa. Antolatzailea: Leioako Udal Liburutegia - EGK Sortarazi. J.R. Akebe Plaza. (10:00 - 20:00).

Ekainak 17, ostirala

10:00 Liburu azoka solidarioa. Antolatzailea: Leioako Udal Liburutegia - EGK Sortarazi. J.R. Akebe Plaza. (10:00 - 20:00).

San Juanetako VI. Pintxo Lehiaketa. Leioako tabernetan.

19:00 Barrakak irekiko dira. Agirre Lehendakaria Plaza (Ikaztegioko aparkalekua).
19:30 I. San Juan esku pilota txapelketa. Antolatzailea: Leioan Euskaraz Bizi Nahi Dut. Sakoneta Kiroldedia.
22:00 **Burrumba Elektrotxaranga.** Sakoneta Kiroldedia.
22:00 Kontzertua. **POP ROCK LEHIAKETAKO FINALISTAK.** Bulebarra.
POP-ROCK: GHOST NUMBER & HIS TIPSYS GYPSIES - SONOGRAMA.
METAL: BLACK OCEAN WITNESS - GABEZIA.

Ekainak 18, larunbata

San Juanetako VI. Pintxo Lehiaketa. Leioako tabernetan.

10:00 **ANTZINAKO EGUNA.** Sukalki txapelketan izena ematea. Kandelazubieta.
10:00 **LIBURU AZOKA solidarioa.** Antolatzailea: Leioako Udal Liburutegia - EGK Sortarazi. J.R. Akebe Plaza. (10:00 - 18:00).
10:00 **Waterpolo txapelketa. Pedro Parola VI. Memoriale.** Sakoneta Kiroldedia.
11:00 Euskal olinpiadak. Kandelazubieta.
11:00 **Eskubaloitako partida.** Bulebarra.
11:00 **Kirol eskolen erakustaldia.** Sakoneta Kiroldedia.
12:00 Bertsolari zirikatzaileak. Kandelazubieta.
13:00 Euskal Dantzak. Euskal Etxeen Plaza.
14:00 Sukalki txapelketako lapikoen aurkezpena. Kandelazubieta.
15:00 Antzinako Eguneko bazkaria. Kandelazubieta.
16:00 Antzinako Eguneko Jokoak. Kandelazubieta.
17:00 Haurrentzako tailerrak. Laguntzailea: Altzagako IGE. Euskal Etxeen Plaza.
18:00 **Irristaketa Udal Eskolaren Erakustaldia.** Kandelazubieta Kiroldedia.
18:00 **San Juanetako VIII. Aretu Futbol Txapelketako 3. eta 4. postua.** Sakoneta Kiroldedia.
18:30 Sukalki txapelketako sari banaketa. Bulebarra.
19:00 Txiki-erromeria. Euskal Etxeen Plaza.
19:00 Kontzertua. **GAZTE SUA JAIALDIA.** Bulebarra. N.H.C. - ONCECERO.
19:00 **LEIOAKO MUSIKA BANDA. DANTZAN!** Ikea Barri Plaza.
19:30 **San Juanetako VIII. Aretu Futbol Txapelketako Finalak.** Sakoneta Kiroldedia.
23:00 Erromeria. **URRATS.** Bulebarra.
01:00 Disko-Erromeria. **GALKER.** Bulebarra.

Ekainak 19, igandea

San Juanetako VI. Pintxo Lehiaketa. Leioako tabernetan.

09:00 Leioako Udalaren **XVIII. ARRANTZA TXAPELKETA.** Lertutza Urtegia.
10:00 **Leioako XI. Xake Topaketak. 16 eta 12 urteko behekoen IX. Taldekako Xake txapelketa.** Laguntzailea: Leioako Altzaga Xake Kirol Elkarte. Euskal Etxeen Plaza.
12:00 Leioako Udalaren **XVI. JOTA TXAPELKETA** (umeak eta helduak). Kandelazubieta.

Ekainak 22, asteazkena

HERRI EGUNA BARRAKETAN. Agirre Lehendakaria Plaza (Ikaztegioko aparkalekua).
18:00 **San Juanetako Saskibaloitako txapelketa.** Antolatzailea: Leioa Saskibaloitako Taldea. Txomin Aresti Ikastetxea.

Ekainak 23, osteguna

11:00 Hirugarren Adinekoekin dantzan. Ikea Barri Plaza.
18:00 Hirugarren Adinekoen Jaia. Kandelazubieta Kiroldedia.
19:00 Txupinazoa eta Pregoia: **Mari Pepa eta Arlote.** Udaletxea.
Koadrilen arteko **JAITSIERA.** Ibilbidea: Elexalde, Sabino Arana, Luis Bilbao Libano, Bulebarra.
19:30 Musika-animazioa. **OIHAN VEGA.** Bulebarra.
21:00 Txupina eta txosnak irekitzea. **Txosna Gunea.**
22:00 **Sahieski Jana.** Txosna Gunea.
22:00 **SAN JUAN GAUEKO** ikuskizuna. **HORTZUMUGA** Konpainia. Bulebarra.
22:30 **Erromeria. GARILAK 26.** Txosna Gunea.
23:15 **San Juan Sua** piztuko da. Udaletxea.
00:00 **San Juan gaueko Akelarrea, eta ondoren, erromeria.** Txosna Gunea.
00:15 Txokolate jana. J.R. Akebe Plaza.
00:30 Musika. **ROCK&CLASSICS PROYECT.** Bulebarra.
01:00 **Erromeria. GARILAK 26.** Txosna Gunea.

Ekainak 24, ostirala (San Juan Eguna)

10:00 Txupinazoa eta Txistularien Kalejira.
12:00 Meza. San Juan Bataiatzailearen Eliza.
Ohorezko aurrekua.
12:00 Haurrentzako ekintzak. Errekalde Plaza. (12:00 - 15:00).
13:00 Bitsaren Jaia. Euskal Etxeen Plaza.
17:00 Koadrilen arteko Azeriaren ehiza (Txikiak). Udondo Bulebarra.
17:00 Haurrentzako ekintzak Errekalde Plaza. (17:00 - 20:00).
18:00 Koadrilen arteko Azeriaren ehiza (Ertainak). Ikea Barri Plaza.
18:00 **Umeen Eguna. DANTZA FESTA.** Txosna Gunea.
19:00 Koadrilen arteko Azeriaren ehiza (Nagusiak). J.R. Akebe Plaza.
19:00 Haurrentzako ikuskizuna. **HIRU IPUIN.** Xepeta Produktzioak. Euskal Etxeen Plaza.
19:00 Txistularien Kalejira.
19:00 **Txokolate jana.** Txosna Gunea.
19:30 Dantzagarririk. **ORQUESTA JAMAICA.** Ikea Barri Plaza.
20:00 Koadrilen arteko txikientzako "play-back" a. Kandelazubieta.
20:00 **Kirolaren Gala. LEIOAKO EUSKAL KIROL ZALEAK**-ek antolatuta. Bulebarra. (Eurria bada, Sakoneta Kiroldegian).
Harijotsotzaileen VI. San Juan Txapelketa (125 kiloko zilindrikoa)
Aimar Irigoien (Errezil) - Izeta III (Aia) - Lopetegui (Zarautz) - Urruzono (Ondarrosa)
Aizkolarien VIII. San Juan Txapelketa
Urrezko Aizkora Errebanatza
Atutxa / Mugertza - Rekondo / Saralegi
21:00 Koadrilen arteko ertaintzako "play-back" a. Kandelazubieta.
22:00 Ai Laket!! Testing programa. Kutxa Metafisikoa.
22:00 Koadrilen arteko nagusientzako "play-back" a. Kandelazubieta.
22:00 **Magia. MAGIC SPECTACULAR.** Aldapa entzunaretoa.
23:00 **Kontzertua. HEISENBERG+ SORKUN.** Txosna Gunea.
23:00 Erromeria. **TRIKIZIO.** Bulebarra.
00:00 **SU ARTIFIZIALEN** ikuskizuna. **PIROTECNIA ZARAGOZANA.** Udaletxea.
00:30 Erromeria. **TRIKIZIO.** Bulebarra.

Ekainak 25, larunbata (Elizaurreko Aurrekua)

08:00 Irratsaioak. Leioako R.A.M.I. Elkarteak antolatuta. Aldapa entzunaretoa.
09:00 **Patinaje Erradikaleko Bizkaiko Txapelketa** eta **Estatuko Rollerblading Ligako Proba.** Leioako Skate Parkean.
10:00 Txupinazoa eta Txistularien Kalejira
10:30 Koadrilen arteko Tortila / Sandwich Txapelketak. Bulebarra.
10:30 **Eskubaloitako partida mistoa.** Leioako Selekzioa vs Askartzako Selekzioa. Sakoneta Kiroldedia.
11:00 Koadrilen arteko Herri Kirolak. Bulebarra.
11:00 Meza. San Juan Bataiatzailearen Eliza.

12:00 **ELIZAURREKO AURREKUA**ren hasiera. Udaletxea. Errekalde Nagusien Etxeko Abesbatza, Orpheo Ganbera Abesbatza eta San Juan Bataiatzailearen Parrokiako Abesbatzarekin.

12:00 **Beteranoen eskubaloitako partida. Leioa vs Askartzak.** Sakoneta Kiroldedia.
12:00 Haurrentzako ekintzak. Errekalde Plaza. (12:00 - 15:00)
12:00 **IKUSI (LEIOA) MAKUSI.** Ikea Barri Plaza. (12:00 - 15:00). Familientzako margo tailerra. Adina 4 - 14.
13:00 Bitsaren Jaia. Euskal Etxeen Plaza.
13:30 **Elizaurreko Aurrekuko mokadua.** Udaletxea.
15:00 **Koadrilen bazkaria.** Bulebarra.
17:00 Haurrentzako ekintzak. Errekalde Plaza. (17:00 - 20:00).
17:00 **EUSKADIKO SOKATIRA TXAPELKETA** (600 kg). Udondo Bulebarra. **GAZTEI "A" - GAZTEI "B" - GAZTEI "C" - GOIERRI "A" - GOIERRI "B" - AKELARRE - MUTRIKA**
17:30 **Udal Eskupilota Eskolako finalak.** Sakoneta Kiroldedia.
18:30 Koadrilen arteko nagusientzako bestelako jokoak. Kandelazubieta.
19:00 Txistularien Kalejira.
19:00 Haurrentzako ikuskizuna. **MAGIA.** Euskal Etxeen Plaza.
19:00 Dantza-erromeria. **AIKO Taldea.** Ikea Barri Plaza.
19:30 Koadrilen arteko txiki eta ertaintzako bestelako jolasak. Kandelazubieta.
19:30 **Esku Pilota partidak. Izar gazteak.** Sakoneta Kiroldedia
LANDA - ARAKISTAIN GARCIA - GARCIA LEIZA
ALAIN - AMIAMA CALVO - URIBE

21:00 **Sardina Jana. Txosna Gunea.**

21:00 Koadrilen arteko frogak (Nagusiak). Leioako Izarra. Kandelazubieta.
22:00 Ai Laket!! Testing programa. Kutxa Metafisikoa.
23:00 **Kontzertua. HORAS MUERTAS + JOPY.** Txosna Gunea.
00:00 Umore bakarriketak. **Leioa Comedy Night. ALEX CLAVERO y JESÚS M. MANZANO.** Aldapa entzunaretoa.
00:00 Erromeria. **GORA HERRIA.** Bulebarra.

Ekainak 26, igandea

10:00 Txupinazoa eta Txistularien Kalejira.
10:00 **Sakoneta Biking.** Bulebarra (Eurria bada, Sakoneta Kiroldegian).
11:00 Koadrilen arteko Soka Tira Txapelketako pisatze. Txikiak/Ertainak. Udondo Bulebarra.
12:00 Haurrentzako ekintzak. Errekalde Plaza. (12:00 - 15:00).
12:00 Koadrilen arteko Soka Tira Txapelketa. Txikiak / Ertainak. Udondo Bulebarra.
13:00 Bitsaren Jaia. Euskal Etxeen Plaza.
13:30 Koadrilen arteko erlojupekoa (Txikiak-Ertainak). Aldapabarrena.
16:30 Koadrilen arteko erlojupekoa (Nagusiak). Aldapabarrena.
17:00 Haurrentzako ekintzak. Errekalde Plaza. (17:00 - 20:00).
17:00 Koadrilen arteko Txiki eta ertaintzako Jantzi Merkeen Lehiaketa. Aldapa entzunaretoa.
18:00 **Dantzan. Aretu-dantzen erakustaldia.** Sakoneta Kiroldedia.
18:00 Koadrilen arteko Nagusientzako Jantzi Merkeen Lehiaketa. Txosna Gunea.
18:00 **DANTZA ERAKUSTALDIA** eta erromeria. Gure Ohiturak Dantza Taldeak antolatuta. Errekalde Plaza - Bulebarra.
19:00 Haurrentzako ikuskizuna. **ROCK-EROAK!** Ameztu Produktzioak. Euskal Etxeen Plaza.
19:30 Larraín Dantza. Bulebarra.
19:30 Bertsolariak. **SUSTRAI COLINA - INAZIO VIDAL - NEREA IBARZABAL - JON MAIA.**
Gaijartzzailea: Maitte Berriozabal. Ikea Barri Plaza.
20:00 Txistorrada. Leioako Merkatarri Elkarte. Bulebarra.
20:00 **Jai amaiera eta askari handia.** Txosna Gunea.
21:30 Koadrilen arteko sari banaketa. Bulebarra.
22:30 **Azken Traka** eta **Jaien amaiera.** Bulebarra.

Ekainak 27, astelehena

HAURREN EGUNA BARRAKETAN. Agirre Lehendakaria Plaza (Ikaztegioko aparkalekua).

BARRAKEN DATAK: Ekainak 17 - 27.



16 de Junio, jueves

10:00 Feria solidaria del libro. Organiza: Biblioteca Municipal de Leioa-ONG Sortarazi. J. R. Aketxe Plaza. (10:00-20:00).

17 de Junio, viernes

10:00 Feria solidaria del libro. Organiza: Biblioteca Municipal de Leioa-ONG Sortarazi. J. R. Aketxe Plaza. (10:00-20:00).

VI Concurso de Pintxos de San Juan. Bares de Leioa.

19:00 Apertura de las Barracas. Agirre Lehendakaria plaza (Parking de la Carbonera).

19:30 I Campeonato de Pelota a mano de San Juan. Organiza: Leioan Euskaraz Bizi Nahi Dut. Polideportivo Sakoneta.

22:00 **Burrumba Elektrotxaranga.** Sakoneta Kiroldegia.

22:00 Concierto. **FINALISTAS POP-ROCK LEIOA.** Boulevard.

POP-ROCK: GHOST NUMBER & HIS TIPSYPYSIES – SONOGRAMA. METAL: BLACK OCEAN WITNESS – GABEZIA.

18 de Junio, sábado (Antzinako Eguna)

VI Concurso de Pintxos de San Juan. Bares de Leioa.

10:00 **ANTZINAKO EGUNA.** Inscripción Concurso de Sukalki. Kandelazubieta.

10:00 Feria solidaria del libro. Organiza: Biblioteca Municipal de Leioa-ONG Sortarazi. J.R. Aketxe Plaza. (10:00 – 18:00).

10:00 **Torneo Waterpolo VI Memorial Pedro Parola.** Polideportivo Sakoneta.

11:00 Euskal Olinpiadak. Kandelazubieta.

11:00 **Partido de Balonmano.** Boulevard.

11:00 **Exhibición de las escuelas deportivas.** Polideportivo Sakoneta.

12:00 Bertsolari zirikatzailak. Kandelazubieta.

13:00 Euskal Dantzak. Euskal Etxeen Plaza.

14:00 Presentación concurso de Sukalki. Kandelazubieta.

15:00 Comida Antzinako Eguna. Kandelazubieta.

16:00 Juegos Antzinako Eguna. Kandelazubieta.

17:00 Talleres infantiles. Colabora: AMPA de Altzaga. Euskal Etxeen Plaza.

18:00 **Exhibición de la Escuela Municipal de Patinaje.** Polideportivo Kandelazubieta.

18:00 **3er – 4º puesto del VIII Campeonato de Fútbol de San Juan.** Polideportivo Sakoneta.

18:30 Entrega de premios Concurso de Sukalki. Boulevard.

19:00 Txiki-romería. Euskal Etxeen Plaza.

19:00 Concierto. **FESTIVAL GAZTE SUA.** Boulevard.

N.H.C. – ONCECERO.

19:00 **LEIOAKO MUSIKA BANDA. ¡BAILEANDO!** Ikea Barri Plaza.

19:30 **Finales del VIII Campeonato de Fútbol de San Juan.** Polideportivo Sakoneta.

23:00 Romería. **URRATS.** Boulevard.

01:00 Disco-Romería. **GALKER.** Boulevard.

19 de Junio, domingo

VI Concurso de Pintxos de San Juan. Bares de Leioa.

09:00 **XVIII CAMPEONATO DE PESCA** "Ayuntamiento de Leioa". Pantano de Lertutxe.

10:00 **XI Encuentros de Ajedrez de Leioa. IX Torneo por equipos sub 16 y sub12.**

Colabora: Leioako Altzaga Xake Kirol Elkartea. Euskal Etxeen Plaza.

12:00 **XVI Edición CONCURSO DE JOTAS** Ayuntamiento de Leioa (categorías infantil y adultos). Kandelazubieta.

22 de Junio, miércoles

DÍA POPULAR EN LAS BARRACAS. Plaza Lehendakari Agirre (Parking Carbonera).

18:00 Campeonato de Baloncesto de San Juan. Organiza: Leioa Saskibaloi Taldea. Colegio Txomin Aresti

23 de Junio, jueves

11:00 Bailamos con la Tercera Edad. Plaza Ikea Barri.

18:00 Fiesta de la Tercera Edad. Polideportivo Kandelazubieta.

19:00 Txupinazo y Lectura del Pregón: **Mari Pepa y Arlote.** Ayuntamiento.

BAJADA de Cuadrillas. Recorrido: Elexalde, Sabino Arana, Luis Bilbao Libano, Boulevard.

19:30 Música y animación con **OIHAN VEGA.** Boulevard.

21:00 **Chupinazo y apertura de txosnas.** Zona de Txosnas.

22:00 **Costillada.** Zona de Txosnas.

22:30 Espectáculo **NOCHE DE SAN JUAN.** Cía. HORTZMUGA. Boulevard.

23:00 **Romería. GARILAK 26.** Zona de Txosnas.

23:15 Hoguera de San Juan. Ayuntamiento.

00:00 **Akelarre de la noche de San Juan y romería.** Zona de Txosnas.

00:15 Chocolatada. J.R. Aketxe Plaza.

00:30 Música. **ROCK&CLASSICS PROJECT.** Boulevard.

01:00 **Romería. GARILAK 26.** Zona de Txosnas.

24 de Junio, viernes (San Juan)

10:00 Txupinazo y Pasacalles con Txistularis.

12:00 Misa. Parroquia San Juan Bautista.

Auresku de Honor.

12:00 Actividades Infantiles. Errekalde Plaza. (12:00 – 15:00).

13:00 Fiesta de la espuma. Euskal Etxeen Plaza.

17:00 **Caza Zorro Infantil Intercuadrillas.** Boulevard de Udondo.

17:00 Actividades Infantiles. Errekalde Plaza. (17:00 – 20:00).

18:00 **Caza Zorro Medianos Intercuadrillas.** Plaza Ikea Barri.

18:00 **Día Infantil. DANTZA FESTA.** Zona de Txosnas.

19:00 **Caza Zorro Adultos Intercuadrillas.** J.R. Aketxe Plaza.

19:00 Actuación Infantil. **HIRU IPUIN. Xepeta Produkzioak.** Euskal Etxeen Plaza.

19:00 Pasacalles con Txistularis.

19:00 **Chocolatada.** Zona de Txosnas.

19:30 **Bailables Música. ORQUESTA JAMAICA.** Plaza Ikea Barri.

20:00 **Play – back Infantil Intercuadrillas.** Kandelazubieta.

20:00 **Día del Deporte Vasco organiza LEIOAKO EUSKAL KIROL ZALEAK.**

Boulevard. (en caso de lluvia Polideportivo Sakoneta).

VI Torneo de San Juan de Levantadores de piedra (cilíndrica de 125 kg).

Aimar Irigoien (Errexil) – Izeta III (Aia) – Lopetegí (Zarautz) – Urruzono (Ondarroa).

VIII Torneo de San Juan de Aizkolaris

Revancha Urrezko Aizkora.

Atutxa / Mugertza.

Rekondo / Saralegi.

21:00 **Play – Back Medianos Intercuadrillas.** Kandelazubieta.

22:00 **Ai Laket!! Programa Testing.** Información y Análisis de sustancias. Caja Metafísica.

22:00 **Play – Back Adultos Intercuadrillas.** Kandelazubieta.

22:00 **Magia. MAGIC SPECTACULAR.** Auditorio Aldapa.

23:00 **Concierto. HEISENBERG+ SORKUN.** Zona de Txosnas.

23:00 **Romería. TRIKIZIO.** Boulevard.

00:00 **FUEGOS ARTIFICIALES. PIROTECNIA ZARAGOZANA.** Ayuntamiento.

00:30 **Romería. TRIKIZIO.** Boulevard.

25 de Junio, sábado (Auresku Anteglesia)

08:00 Activación de Radio. Asociación R.A.M.I. de Leioa. Auditorio Aldapa.

09:00 **Campeonato de Bizkaia Patinaje Agresivo y Prueba Liga Estatal Rollerblading (LER).** Skate Park Leioa.

10:00 Txupinazo y Pasacalles con Txistularis.

10:30 **Concurso de Tortillas / Sandwiches Intercuadrillas.** Boulevard.

10:30 **Partido de Balonmano Mixto (senior).** Selección de Leioa – Selección Askartza. Polideportivo Sakoneta.

11:00 **Herri Kirolak Intercuadrillas.** Boulevard.

11:00 Misa. Parroquia San Juan Bautista.

12:00 Comienzo del **AURESKU ANTEIGLESIA.** Ayuntamiento.

Con el Coro del Hogar de Jubilados de Errekalde y Orpheo Ganbera Abesbatza.

12:00 **Partido de Balonmano Veteranos Senior.** Leioa – Askartza. Polideportivo Sakoneta.

12:00 Actividades Infantiles. Errekalde Plaza. (12:00 – 15:00).

12:00 **IKUSI (LEIOA) MAKUSI.** Ikea Barri Plaza. Taller familiar de pintura. Edad 4-14.

13:00 Fiesta de la espuma. Euskal Etxeen Plaza.

13:30 Lunch Auresku Anteglesia. Ayuntamiento.

15:00 **Comida de Cuadrillas.** Boulevard.

17:00 Actividades Infantiles. Errekalde Plaza. (17:00 – 20:00).

17:30 Sokatira. **CAMPEONATO DE EUSKADI** (600 kg). Boulevard de Udondo.

GAZTEDEI "A" – GAZTEDEI "B" – GAZTEDEI "C" – GOIERRI "A" – GOIERRI "B" – AKELARRE – MUTRIKU

17:30 **Finales manomanista de Escuela Municipal de Pelota.** Polideportivo Sakoneta.

18:30 **Pruebas varias Intercuadrillas.** Adultos. Kandelazubieta.

19:00 Pasacalles con Txistularis.

19:00 Actuación Infantil. **MAGIA.** Euskal Etxeen Plaza.

19:00 Baile-romería. **AIKO taldea.** Plaza Ikea Barri.

19:30 **Pruebas varias Intercuadrillas infantil / Medianos.** Kandelazubieta.

19:30 **Partidos de pelota mano. Promesas.** Polideportivo Sakoneta.

LANDA – ARAKISTAIN GARCÍA – GARCIA LEIZA

ALAIN – AMIAMA CALVO – URIBE

21:00 **Sardinada.** Zona de Txosnas.

21:00 **Prueba de talento Intercuadrillas adultos.** Kandelazubieta.

22:00 **Ai Laket!! Programa Testing.** Información y Análisis de sustancias. Caja Metafísica.

23:00 **Concierto. HORAS MUERTAS + KOP.** Zona de Txosnas.

00:00 Monólogos. Leioa Comedy Night. **ÁLEX CLAVERO y JESÚS M. MANZANO.**

Auditorio Aldapa.

00:00 **Romería. GORA HERRIA.** Boulevard.

26 de Junio, domingo

10:00 Txupinazo y Pasacalles con Txistularis.

10:00 **Sakoneta Biking.** Boulevard (en caso de lluvia Polideportivo Sakoneta).

11:00 **Pesaje Soka Tira Infantil / Medianos Intercuadrillas.** Boulevard Udondo.

12:00 Actividades Infantiles. Errekalde Plaza. (12:00 – 15:00).

12:00 **Soka Tira Infantil / Medianos Intercuadrillas.** Boulevard Udondo.

13:00 Fiesta de la espuma. Euskal Etxeen Plaza.

13:30 **Cronoescalada Cuadrillas. Infantil / Medianos.** Aldapabarrena.

16:30 **Cronoescalada Cuadrillas. Adultos.** Aldapabarrena.

17:00 Actividades Infantiles. Errekalde Plaza. (17:00 – 20:00).

17:00 **Vestido Barato Infantil/Medianos Intercuadrillas.** Auditorio Aldapa.

18:00 **Bailamos. Exhibición de bailes de salón.** Polideportivo Sakoneta.

18:00 **Vestido Barato Adultos Intercuadrillas.** Zona de Txosnas.

18:00 **ALARDE DE DANZAS y Romería.** Organiza Gure Ohiturak Dantza Taldea.

Plaza Errekalde - Boulevard.

19:00 Actuación Infantil. **ROCK-EROAK!** Ameztu Produkzioak. Euskal Etxeen Plaza.

19:30 Baile de la era. Boulevard.

19:30 Bertsolaris. **SUSTRAI COLINA – INAZIO VIDAL – NEREA IBARZABAL – JON MAIA.** Temas propuestos por: Maite Berriozabal. Plaza Ikea Barri.

20:00 Txistorrada. Asociación de Comerciantes de Leioa. Boulevard.

20:00 **Fin de fiestas y merendola.** Zona de Txosnas.

21:30 **Entrega de Premios Cuadrillas.** Boulevard.

22:30 **Traca final y fin de fiestas.** Boulevard.

27 de Junio, lunes

DÍA INFANTIL EN LAS BARRACAS. Plaza Lehendakari Agirre (Parking Carbonera).

FECHAS BARRACAS: 17 – 27 de junio.